
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Каптыревская средняя общеобразовательная школа» 

с. Каптырево 

 

ПРИКАЗ  

                                                 

  24.02.2022                                                                                                                    №  17 
 

         «О создании рабочей группы по 
реализации регионального проекта «Точка 
роста»». 
 

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 

года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития 

Российской Федерации на период до 2024 года», на основании приказа 

Министерства образования Красноярского края №18-11-05 от 20.01.2021 г., 

учитывая методические рекомендации по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах, центров образования естественнонаучной и технологической 

направленностей «Точка роста», утвержденные распоряжением Министерством 

просвещения РФ от 12.01.2021 г. № Р-6, и на основании приказа Управления 

образования № 23-л.с. от 28.02.2021 «О внесении изменений в приказ Управления 

образования № 158-л.с. от 17.12.2021г. «О создании муниципальной рабочей 

группы по реализации региональных проектов» для обеспечения реализации 

регионального проекта «Современная школа» в Шушенском районе, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 П.1. Назначить школьным куратором реализации регионального проекта 
«Современная школа» директора школы Ильина Евгения Геннадьевича. 

          П.2. Создать школьную рабочую группу по реализации регионального 

проекта «Современная школа» (Приложение 1). 

          П.3. Возложить персональную ответственность на участников рабочей 

группы в части их полномочий. 

П.4. Утвердить школьную «дорожную карту» по реализации регионального 

проекта «Современная школа» в части создания и функционирования центра 

образования естественнонаучной направленности «Точка роста» (Приложение 2). 

П.5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор ________________________ Е.Г. Ильин. 



 

Приложение 1.  

Утверждено  

приказом директора школы  

№ 17 от 24.02.2022 г. 

 

Рабочая группа по реализации проекта . 

 
№ 

п/п 
Ф.И.О. участника Должность Полномочия 

1.  Ильин Евгений Геннадьевич Руководитель 

группы, 

директор школы 

Общее руководство 

2.  Каралин Сергей Анатольевич Куратор, 

учитель 

информатики, 

ответственный 

за ведение 

официального 

сайта школы 

- Сопровождение сайта РВПО 
- Сопровождение 

организационно-методического 

обеспечения и мониторинга 

результативности создания и 

функционирования Центра 

3.  Калачева Антонина Михайловна Куратор, зам. 

директора по 

АХЧ 

- Сопровождение брендирования 

и зонирования помещений. 

- Сопровождение конкурсных 

закупочных процедур, 

заключения контрактов на 

поставку оборудования и услуг 

- Сопровождение ремонта 

помещений по контрактам 

- Предоставление отчетов 

выполнения мероприятий по 

созданию Центра «Точка роста» 

4.  Горлова Ольга Михайловна Куратор, 

зам.директора 

по УВР 

- Сопровождение разработки, 

утверждения и реализации 

сетевых образовательных 

программ и программ 

дополнительного образования 

- Предоставление отчетов 

выполнения мероприятий по 

созданию Центра «Точка роста» 

5.  Жданова Надежда Александровна Учитель 

физики 

- Нормативное обеспечение 
- Материально-техническое 

обеспечение 
- Организационно-методическое 

обеспечение 
- Предоставление отчетов 

выполнения мероприятий по 

созданию Центра «Точка роста» 

6.  Бахтина Ольга Владимировна Учитель 

биологии  

7.  Прокопчук Татьяна Николаевна Учитель химии  

8.  Цуркан Нина Сергеевна Учитель - Разработка проекта 

брендирования и зонирования 

помещений Центра «Точка 

роста». 

 

 


		2022-03-01T09:38:29+0700
	Е.Г.Ильин




